
Página núm. 72 BOJA núm. 181  Se vi lla, 18 de septiembre 2006

Beneficiario  Importe  Finalidad

Margarita Navas Quirós (Exp.) GR/AAI/00330/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Tania González Moya (Exp.) GR/AAI/00338/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Julián Lorca Crespo (Exp.) GR/AAI/00336/2006 4.508 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Marcos Antonio García Martínez (Exp.) GR/AAI/00340/2006 4.508 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Beatriz Ruiz Rodríguez (Exp.) GR/AAI/00341/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Natalia Novosetseva (Exp.) GR/AAI/00343/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Encarnación Martos Bermúdez (Exp.) GR/AAI/00346/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
María Isabel Ibáñez Toledano (Exp.) GR/AAI/00348/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Josefa Ferrer Pérez (Exp.) GR/AAI/00349/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Giorgio Caponio Guerra (Exp.) GR/AAI/00350/2006 4.508 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
María Paula López Molinero (Exp.) GR/AAI/00351/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Mónica Fernández Romero (Exp.) GR/AAI/00354/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Carmen Gómez Bufón (Exp.) GR/AAI/00357/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Isabel Juárez Salvador (Exp.) GR/AAI/00358/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Juan Alfonso Puertas Fernández (Exp.) GR/AAI/00362/2006 4.508 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Isabela Parra Galiano (Exp.) GR/AAI/00364/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Lorena Megías Pérez (Exp.) GR/AAI/00369/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Ana Belén Moya Martínez (Exp.) GR/AAI/00372/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
M.ª Carmen Zarco Fernández (Exp.) GR/MI/00379/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Manuel Fernando Maldonado Molina (Exp.) GR/AAI/00380/2006 4.508 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
David Rodríguez Pretel (Exp.) GR/AAI/00395/2006 4.508 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
María Dolores Delgado Pedrosa (Exp.) GR/AAI/00398/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
M.ª del Carmen Villa Martín (Exp.) GR/AAI/00400/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Rocío Leal Gutiérrez (Exp.) GR/AAI/00402/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Amalia Arias Megias (Exp.) GR/AAI/00401/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad
Inmaculada Conc. López Avila (Exp.) GR/AAI/00024/2006 6.011 Ayuda Autoempleo Inicio de Actividad

Granada, 4 de septiembre de 2006.- El Director, Luis M. Rubiales López.

CONSEJERIA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE

RESOLUCION de 4 de septiembre de 2006, de la 
Delegación Provincial de Córdoba, por la que se hace 
pública la relación de subvenciones concedidas para la 
organizacion de actividades físico-deportivas y para la 
participación en competiciones oficiales, preferentemen-
te en los campeonatos de Andalucía de Deporte Base 
(CADEBA) dirigidos a la edad escolar correspondientes 
al año 2006.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 
de la Ley 5/1983, de 19 de julio, de la Hacienda Pública 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, esta Delegación 
Provincial

R E S U E L V E

Dar publicidad a la cuantía de las subvenciones concedidas 
al amparo de la Orden de 25 de enero de 2005 (BOJA núm. 
31 de fecha 14 de febrero de 2005), por la que se estable-
cen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones 
a Diputaciones Provinciales andaluzas, ayuntamientos de 
municipios andaluces o sus Organismos Autónomos, clubes 
deportivos andaluces y las secciones deportivas, inscritas en 
el Registro Andaluz de Entidades Deportivas para la organiza-
ción de actividades físico-deportivas y para la participación en 
competiciones oficiales preferentemente en los Campeonatos 
de Andalucía de Deporte Base (CADEBA) dirigidos a la edad 
escolar correspondientes al año 2006, con cargo a la aplicación 
presupuestaria y las entidades beneficiarias que en Anexo se 
indican, así como la finalidad de las mismas.

Córdoba, 4 de septiembre de 2006.- El Delegado, Valentín 
Priego Ruiz.

A N E X O 

Aplicación presupuestaria: 01.15.00.02.14.460.01.46B.3. Plan 
de Deporte Local.
Finalidad: Fomento de actividades físico-deportivas dirigidas 
a personas con discapacidad, colectivo inmigrante, personas 
mayores, a la organización de actividades de promoción 
deportiva y/o competiciones oficiales de ámbito nacional, así 
como la organización de actividades deportivas de carácter 
singular de promoción deportiva, que posibiliten el desarrollo 
del sistema deportivo local.

Expediente: ACT-CO-103/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Adamuz.
Finalidad: Escuela deportiva de Fútbol base.
Cantidad concedida: 1.999,00 euros.

Expediente: ACT-CO-142/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera.
Finalidad: Curso de natación.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-137/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Alcaracejos.
Finalidad: Contrarreloj individual ciclista/Campeonato Fútbol 7 
de verano/Campeonato de Tenis de Verano/Maratón Fútbol 7 
femenino/Juegos tradicionales en honor de San Sebastián.
Cantidad concedida: 2.245,00 euros.

Expediente: ACT-CO-189/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Almodóvar del Río.
Finalidad: Escuela deportiva de municipal multideporte.
Cantidad concedida: 1.350,00 euros.



Sevilla, 18 de septiembre 2006 BOJA núm. 181  Página núm. 73

Expediente: ACT-CO-175/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Añora.
Finalidad: Programas deportivos municipales en la mujer/en 
la tercera edad.
Cantidad concedida: 2.460,00 euros.

Expediente: ACT-CO-205/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Baena.
Finalidad: Programa deportivo para personas mayores.
Cantidad concedida: 3.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-206/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Baena.
Finalidad: Programa deportivo para personas con discapacidad.
Cantidad concedida: 2.500,00 euros.

Expediente: ACT-CO-208/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Baena.
Finalidad: XXXII Trofeo de natación «Melchor Castro Luque».
Cantidad concedida: 2.250,00 euros.

Expediente: ACT-CO-010/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Belalcázar.
Finalidad: XVIII Carrera popular Villa Belalcázar 2006.
Cantidad concedida: 2.832,00 euros.

Expediente: ACT-CO-063/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Benamejí.
Finalidad: Escuela de Bádminton, aeróbic y psicomotricidad 
2006/Animación sociocultural y juegos populares 2006.
Cantidad concedida: 4.515,00 euros.

Expediente: ACT-CO-135/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Bujalance.
Finalidad: Escuelas deportivas municipales.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-120/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Cañete de las Torres.
Finalidad: Liga Baloncesto.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-177/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Carcabuey.
Finalidad: Programa deportivo municipal 2006.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-001/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Cardeña.
Finalidad: Competiciones locales de fútbol 7 y fútbol sala
Cantidad concedida: 1.714,00 euros.

Expediente: ACT-CO-065/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Castro del Río.
Finalidad: Escuela municipal de fútbol.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-066/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Castro del Río.
Finalidad: Actividades acuáticas para personas con discapaci-
dad intelectual y movilidad reducida.
Cantidad concedida: 1.569,00 euros.

Expediente: ACT-CO-055/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Conquista.
Finalidad: Impartición clases aeróbic y otras actividades de-
portivas.
Cantidad concedida: 1.345,00 euros.

Expediente: ACT-CO-180/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Doña Mencía.
Finalidad: Organización actividades deportivas de promoción 
deportiva.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-069/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Dos Torres.
Finalidad: Actividades deportivas para mayores.
Cantidad concedida: 800,00 euros.

Expediente: ACT-CO-211/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de El Carpio.
Finalidad: Campamentos Deportivos.
Cantidad concedida: 2.400,00 euros.

Expediente: ACT-CO-204/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de El Guijo.
Finalidad: Escuelas deportivas y actividades en la naturaleza/y 
gimnasia, aeróbic edad adulta.
Cantidad concedida: 1.400,00 euros.

Expediente: ACT-CO-052/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de El Viso.
Finalidad: III torneo Fútbol 7.
Cantidad concedida: 2.500,00 euros.

Expediente: ACT-CO-121/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Encinas Reales.
Finalidad: Encuentros deportivos en la 3.ª edad-promoción 
del deporte.
Cantidad concedida: 2.800,00 euros.

Expediente: ACT-CO-002/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Espejo.
Finalidad: Cursos de natación de verano.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-062/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Espiel.
Finalidad: VII media Maratón Espiel-Belmez.
Cantidad concedida: 1.300,00 euros.

Expediente: ACT-CO-035/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Fernán Núñez.
Finalidad: XXII Fiesta de la Bici 2006.
Cantidad concedida: 1.277,00 euros.

Expediente: ACT-CO-017/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Fuente la Lancha.
Finalidad: II Encuentro Deportivo Comarcal.
Cantidad concedida: 620,00 euros.

Expediente: ACT-CO-181/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Fuenteobejuna.
Finalidad: XXII maratón de fútbol sala «Villa de Fuenteobeju-
na»/1.ª Ruta Cicloturista «Villa de Fuenteobejuna»/II Acampada 
infantil «Villa de Fuenteobejuna».
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-110/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Fuente Tójar.
Finalidad: Gimnasia de mantenimiento para personas mayo-
res/Senderismo nocturno.
Cantidad concedida: 2.680,00 euros.



Página núm. 74 BOJA núm. 181  Se vi lla, 18 de septiembre 2006

Expediente: ACT-CO-028/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Guadalcázar.
Finalidad: II Cross «El Hecho».
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-075/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.
Finalidad: Campeonato provincial de dominó por equipos.
Cantidad concedida: 1.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-076/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.
Finalidad: V liga de Fútbol 7.
Cantidad concedida: 400,00 euros.

Expediente: ACT-CO-077/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.
Finalidad: Trofeo de fútbol sala de Navidad.
Cantidad concedida: 400,00 euros.

Expediente: ACT-CO-128/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Iznájar.
Finalidad: Plan Deporte 2006.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-033/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de La Granjuela.
Finalidad: Actividades deportivas comarcales.
Cantidad concedida: 700,00 euros.

Expediente: ACT-CO-195/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de La Rambla.
Finalidad: Juegos deportivos mancomunados.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-003/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de La Victoria.
Finalidad: III duatlón La Victoria.
Cantidad concedida: 1.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-067/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Los Blázquez.
Finalidad: Un verano deportivo.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-191/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Montalbán.
Finalidad: X día de la bicicleta.
Cantidad concedida: 1.246,00 euros.

Expediente: ACT-CO-029/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Montemayor.
Finalidad: 1.ª Gymkhana urbana «Días de los inocentes».
Cantidad concedida: 1.384,00 euros.

Expediente: ACT-CO-037/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Montilla.
Finalidad: Día del deporte familiar.
Cantidad concedida: 2.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-038/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Montilla.
Finalidad: Actividad física adaptada.
Cantidad concedida: 1.500,00 euros.

Expediente: ACT-CO-040/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Montilla.
Finalidad: Natación de mayores.
Cantidad concedida: 1.500,00 euros.

Expediente: ACT-CO-036/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Montoro.
Finalidad: Cursos de natación para personas con discapacidad.
Cantidad concedida: 3.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-016/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Monturque.
Finalidad: Actividades deportivas infantiles de feria.
Cantidad concedida: 1.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-186/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Moriles.
Finalidad: Actividades Gimnasia de mantenimiento 3.ª edad/
Multideportes en edad escolar y juvenil.
Cantidad concedida: 2.891,00 euros.

Expediente: ACT-CO-018/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Nueva Carteya.
Finalidad: IV Milla popular «Villa de Nueva Carteya».
Cantidad concedida: 3.577,00 euros.

Expediente: ACT-CO-094/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Obejo.
Finalidad: Visita al Centro de Alto Rendimiento de Sierra 
Nevada.
Cantidad concedida: 1.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-193/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Palenciana.
Finalidad: Actividades motrices y recreativas para la 3.ª edad.
Cantidad concedida: 900,00 euros.

Expediente: ACT-CO-138/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Pedro Abad.
Finalidad: Actividad física y salud/Día de la Bicicleta.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-112/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Peñarroya Pueblonuevo.
Finalidad: Programa de actividades físico-deportivas 2006.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-007/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Posadas.
Finalidad: Promoción deporte Base.
Cantidad concedida: 3.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-064/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Pozoblanco.
Finalidad: Competiciones y pruebas populares 2006.
Cantidad concedida: 3.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-116/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Priego de Córdoba.
Finalidad: Actividades físico-deportivas dirigidas a personas 
discapacitadas.
Cantidad concedida: 4.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-117/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Priego de Córdoba.
Finalidad: Programa deportivo Municipal «Mujer y Salud».
Cantidad concedida: 3.700,00 euros.

Expediente: ACT-CO-118/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Priego de Córdoba.
Finalidad: Actividades en la naturaleza.
Cantidad concedida: 2.000,00 euros.



Sevilla, 18 de septiembre 2006 BOJA núm. 181  Página núm. 75

Expediente: ACT-CO-194/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Puente Genil.
Finalidad: Actividad física para adultos.
Cantidad concedida: 6.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-109/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de San Sebastián de los Ballesteros.
Finalidad: Juegos deportivos mancomunados.
Cantidad concedida: 1.500,00 euros.

Expediente: ACT-CO-068/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Santaella.
Finalidad: Competiciones locales de tenis y tenis de mesa.
Cantidad concedida: 2.160,00 euros.

Expediente: ACT-CO-054/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Torrecampo.
Finalidad: XI Maratón de fútbol sala.
Cantidad concedida: 1.200,00 euros.

Expediente: ACT-CO-210/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Valsequillo.
Finalidad: Deporte en edad escolar.
Cantidad concedida: 900,00 euros.

Expediente: ACT-CO-058/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villa del Río.
Finalidad: Escuela deportiva municipal de ajedrez.
Cantidad concedida: 550,00 euros.

Expediente: ACT-CO-059/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villa del Río.
Finalidad: Escuela deportiva municipal de baloncesto.
Cantidad concedida: 450,00 euros.

Expediente: ACT-CO-061/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villa del Río.
Finalidad: Escuela deportiva municipal de fútbol y fútbol 
sala.
Cantidad concedida: 1.400,00 euros.

Expediente: ACT-CO-032/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villafranca.
Finalidad: Fiesta de la piragua.
Cantidad concedida: 1.100,00 euros.

Expediente: ACT-CO-022/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villaharta.
Finalidad: Curso de natación 2006.
Cantidad concedida: 1.430,00 euros.

Expediente: ACT-CO-188/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba.
Finalidad: XX maratón senior de fútbol sala.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-183/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villanueva del Duque.
Finalidad: Triatlón tres en uno.
Cantidad concedida: 802,00 euros.

Expediente: ACT-CO-099/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villanueva del Rey.
Finalidad: V cross de Villanueva del Rey.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-009/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villaralto.
Finalidad: XV Maratón fútbol sala masculino.
Cantidad concedida: 1.500,00 euros.

Expediente: ACT-CO-136/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villaviciosa de Córdoba.
Finalidad: Deporte en el entorno rural.
Cantidad concedida: 1.310,00 euros.

Expediente: ACT-CO-200/06.
Beneficiario: Ayuntamiento de Zuheros.
Finalidad: Primeros Juegos deportivos escolares 2006.
Cantidad concedida: 542,00 euros.

Expediente: ACT-CO-139/06.
Beneficiario: E.L.A. Castil de Campos.
Finalidad: Actividades deportivas de carácter singular de pro-
moción deportiva 2006.
Cantidad concedida: 2.300,00 euros.

Expediente: ACT-CO-102/06.
Beneficiario: E.L.A. de Encinarejo.
Finalidad: VIII semana del deporte.
Cantidad concedida: 1.500,00 euros.

Expediente: ACT-CO-085/06.
Beneficiario: I.M.D. de Córdoba.
Finalidad: Intervención deportiva integral.
Cantidad concedida: 10.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-086/06.
Beneficiario: I.M.D. de Córdoba.
Finalidad: Actividades físicas para personas mayores.
Cantidad concedida: 10.000,00 euros

Expediente: ACT-CO-172/06.
Beneficiario: P.D.M. de Lucena.
Finalidad: Actividades deportivas para poblaciones con nece-
sidades especiales.
Cantidad concedida: 2.746,00 euros.

Expediente: ACT-CO-173/06.
Beneficiario: P.D.M. de Lucena.
Finalidad: Actividades en la Naturaleza.
Cantidad concedida: 3.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-174/06.
Beneficiario: P.D.M. de Lucena.
Finalidad: Dinamización deportiva en Institutos.
Cantidad concedida: 1.125,00 euros.

Expediente: ACT-CO-176/06.
Beneficiario: P.D.M. de Lucena.
Finalidad: Actividades para poblaciones con necesidades 
especiales.
Cantidad concedida: 5.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-056/06.
Beneficiario: P.D.M. de Palma del Río.
Finalidad: Competiciones Locales.
Cantidad concedida: 5.000,00 euros.

Expediente: ACT-CO-057/06.
Beneficiario: P.D.M. de Palma del Río.
Finalidad: Gimnasia de mantenimiento.
Cantidad concedida: 4.061,00 euros.



Página núm. 76 BOJA núm. 181  Se vi lla, 18 de septiembre 2006

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCION de 1 de agosto de 2006, de la Direc-
ción General de Industrias y Promoción Agroalimentaria, 
por la que se hace pública la autorización concedida a 
Agrocolor, S.L., para actuar como organismo de certifi-
cación de la mención «Vino de la Tierra Los Palacios».

Con fecha 12 de julio de 2006, por esta Consejería se 
ha dictado la correspondiente Orden por la que se autoriza a 
Agrocolor, S.L., para actuar como organismo de certificación 
de la mención «Vino de la Tierra Los Palacios», cuya parte 
dispositiva es del siguiente tenor:

«D I S P O N G O

Primero. Estimar la petición formulada por don Luís Miguel 
Fernández Sierra, en calidad de gerente de Agrocolor, S.L., y 
en consecuencia, otorgar la autorización a dicha entidad para 
actuar como organismo de certificación de la mención «Vino de 
la Tierra Los Palacios», reconocido mediante Resolución de 12 de 
marzo de 2003 para los vinos originarios de la zona vitivinícola 
de los Palacios de la provincia de Sevilla y que cumplan tanto 
los requisitos de la Orden mencionada como del Real Decreto 
1126/2003, de 5 de septiembre, así como el Pliego de Condi-
ciones elaborado para la utilización de dicha mención. 

Segundo. La citada entidad estará sometida al régimen de 
supervisión de esta Consejería y deberá facilitar el acceso de 
su personal a sus instalaciones, debiendo proporcionar cuanta 
información sea necesaria para el ejercicio de las funciones 
que como órgano competente le corresponden.

Tercero. Esta entidad deberá solicitar la acreditación ante 
la Entidad Nacional de Acreditación (ENAC), para el alcance 
definido en el punto primero de esta disposición, en el plazo 
de 3 meses contados a partir de la notificación de la presente 
Orden, concediéndose un plazo de 2 años, para que dicha 
entidad presente el correspondiente certificado de acredita-
ción de la certificación de la mención «Vino de la Tierra Los 
Palacios», con el alcance antes referenciado de acuerdo con 
la Norma Europea EN-45011.

Cuarto. La entidad deberá solicitar su inscripción en el Re-
gistro de Entidades de Inspección y Certificación de productos 
Agroalimentarios y Pesqueros en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, en el plazo de 3 meses desde la notificación de la 
presente Orden. 

Quinto. Esta autorización está condicionada al cumplimien-
to de los extremos previstos en la normativa de aplicación y de 
los tenidos en cuenta para la concesión de la misma, siendo 
causa de su pérdida el incumplimiento o variación sustancial 
de estas circunstancias.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Sevilla, 1 de agosto de 2006.- El Director General, Ricardo 
Domínguez García-Baquero.

RESOLUCION de 31 de julio de 2006, del Instituto 
Andaluz de Reforma Agraria, por la que se acuerda iniciar 
Expediente Expropiatorio y convocar a levantamiento 
de Actas Previas de Ocupación de Tierras en la Zona 
Regable de Villamartin (Cádiz), para la ejecución del 
proyecto de obras que se cita.

Por Decreto 239/1985 de 6 de noviembre (BOJA 
núm. 117, de 10 de diciembre de 1985), fue declarada 

Comarca de Reforma Agraria la comarca de la Campiña 
de Cádiz, incluyéndose en la misma el municipio de 
Villamartín.

Mediante Decreto 4/1991 de 15 de enero, de actua-
ción de la Comarca de Reforma Agraria de la Campiña 
de Cádiz, se declaró de interés general de la Comunidad 
Autónoma la transformación en regadío de la Zona Rega-
ble de Villamartín, aprobándose el correspondiente Plan 
de Transformación de la Zona por Decreto 101/1998 de 
12 de mayo.

Por Orden de 2 de mayo de 2001, de la Consejería de 
Agricultura y Pesca (BOJA núm. 59 de 24 de mayo), se aprobó 
el Proyecto de Calificación de Tierras de la Zona Regable de 
Villamartín (Cádiz). 

El Plan de Obras de la Zona Regable, aprobado por 
Orden de 3 de marzo de 1999 (BOJA de 27 de marzo), 
contemplaba, entre las clasificadas como Obras de Interés 
Común, las de los Proyectos de Estación de Bombeo, Elec-
trificación y Red de Riego, aprobándose, por Resolución 
de esta Presidencia de fecha 21 de septiembre de 2001, 
el Proyecto de Puesta en Riego de la Zona Regable de 
Villamartín.

Por Resolución de esta Presidencia de fecha 23 de 
abril de 2003 se inició expediente expropiatorio de los 
terrenos necesarios para la construcción de las Balsas de 
Regulación y la Estación de Reimpulsión de los Sectores 
I, II (Principal y Complementaria) y III de la Zona Regable. 
Los terrenos necesarios para la instalación de la red de 
riego fueron excluidos de tal expediente administrativo, 
habiendo sido cedidos por los propietarios para este fin. 
Actualmente la red de riego se encuentra instalada, a 
falta únicamente del ramal T-III-2-3, en el Sector III, sien-
do necesario proceder a la expropiación de los terrenos 
necesarios para la instalación de 4.350 ms. de tubería 
en el mismo. 

Conforme a lo dispuesto en el art. 78.2 de la Ley 8/1984 
de 3 de julio, de Reforma Agraria, el Decreto por el que 
se declara el interés general de la Comunidad Autónoma, 
unido al que apruebe el Plan de Transformación, implicará 
la declaración de utilidad pública y la necesidad de urgente 
ocupación de los bienes y derechos cuyas expropiaciones 
fueran necesarias para la transformación de la zona, están-
dose a lo dispuesto en la legislación general del Estado en 
la materia.

Esta Presidencia, de conformidad con la legislación vigente 
en la materia, y en virtud de las atribuciones que tiene confe-
ridas por la Ley 8/1984 de 3 de Julio de Reforma Agraria, y 
por el artículo 14 del Decreto 204/2004 de 11 de mayo, por 
el que se establece la Estructura Orgánica de la Consejería de 
Agricultura y Pesca,

HA RESUELTO

I. Iniciar el procedimiento expropiatorio respecto de los 
terrenos afectados por las obras de Puesta en Riego de la Zona 
Regable de Villamartín (Cádiz), necesarios para la instalación 
de la red de riego en el ramal T-III-2-3, y que se describen en 
el Anexo a la presente Resolución.

II. Convocar a los propietarios y demás titulares de de-
rechos reales e intereses económicos directos, así como a 
los arrendatarios, de las fincas afectadas en el expediente 
expropiatorio, que en el anexo se relacionan, para proceder al 
levantamiento de las Actas Previas de Ocupación en el Ayun-
tamiento de Villamartín el día 20 de septiembre de 2006, a 
las 10:30 horas, con el fin de desplazarse posteriormente a la 
finca objeto de ocupación.

A dicho acto deberán asistir los titulares afectados 
personalmente, aportando la documentación acreditativa 
de la titularidad y el último recibo de la contribución, pu-


